



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 19 » ИЮНЯ 2017 г.

№ 227-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 15 октября 2012 года № 412-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством, а также в соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 30 ноября 2015 года № 428-пп «О переименовании управления охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области в управление экологической безопасности и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов Белгородской области» Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 15 октября 2012 года № 412-пп «Об утверждении административных регламентов предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственных услуг» следующие изменения:

- в заголовке к тексту, тексте постановления, заголовках к текстам и текстах административных регламентов предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственных услуг, утвержденных в пункте 1 постановления, и приложениях к ним слова «управление охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «управление экологической безопасности и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в пункте 3 постановления слова «департамент природопользования и охраны окружающей среды области (Панин А.Г.)» заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области (Алейник С.Н.)»;

- в административный регламент предоставления управлением экологической безопасности и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов Белгородской области государственной услуги «Формирование и согласование перечня рыбопромысловых участков Белгородской области» (далее – Регламент 1):

- в тринадцатом абзаце пункта 1.6 раздела I Регламента 1 слова «департаментом природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области» заменить словами «департаментом агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области»;

- седьмой абзац пункта 2.5 раздела II Регламента 1 изложить в следующей редакции:

«- положением об управлении экологической безопасности и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов Белгородской области, утвержденным постановлением Правительства Белгородской области от 30 ноября 2015 года № 428-пп, сайт «Вестник нормативных правовых актов Белгородской области» www.zakon.belregion.ru, 07.12.2015»;

- восьмой абзац пункта 2.5 раздела II Регламента 1 исключить;

- в третьем абзаце пункта 2.12 раздела II Регламента 1 слова «uprohrnadzor@ya.ru» заменить словами «priemnaya@escsohotnadzor.ru»;

- в пятом абзаце пункта 2.12 раздела II Регламента 1 слова «отдел охраны и использования водных биологических ресурсов» заменить словами «отдел учета, анализа и надзора за объектами животного мира и средой их обитания»;

- в приложениях № 2 и № 3 к Регламенту 1 слова «Начальнику управления охраны и использования объектов животного мира, водных биоресурсов и среды их обитания – заместителю председателя комиссии» заменить словами «Начальнику управления экологической безопасности и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов Белгородской области»;

- в административный регламент предоставления управлением экологической безопасности и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов Белгородской области государственной услуги «Проведение рыбохозяйственных мероприятий на внутренних водоемах области» (далее – Регламент 2):

- в десятом абзаце подпункта 1.4.2 пункта 1.4 раздела I Регламента 2 слова «департаментом природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области» заменить словами «департаментом агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области»;

- в тексте Регламента 2 слова «Федеральный закон от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в

соответствующих падежах заменить словами «Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в соответствующих падежах;

- в абзаце седьмом пункта 2.5 раздела II Регламента 2 слова «(Российская газета», 2005, № 163)» заменить словами «(«Российская газета», 2013, № 80)»;

- восьмой абзац пункта 2.5 раздела II Регламента 2 изложить в следующей редакции:

«- положением об управлении экологической безопасности и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов Белгородской области, утвержденным постановлением Правительства Белгородской области от 30 ноября 2015 года № 428-пп, сайт «Вестник нормативных правовых актов Белгородской области» www.zakon.belregion.ru, 07.12.2015»;

- в третьем абзаце пункта 2.12 раздела II Регламента 2 слова «uprohrnadzor@ya.ru» заменить словами «priemnaya@ecoohotnadzor.ru»;

- в пятом абзаце пункта 2.12 раздела II Регламента 2 слова «отдел охраны и использования водных биологических ресурсов» заменить словами «отдел учета, анализа и надзора за объектами животного мира и средой их обитания»;

- в административный регламент предоставления управлением экологической безопасности и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов Белгородской области государственной услуги «Ведение единой информационной базы данных об использовании водных биоресурсов, водоемов рыбохозяйственного значения, находящихся в областной и муниципальной собственности» (далее – Регламент 3):

- абзац шестой подпункта 1.4.2 пункта 1.4 раздела I Регламента 3 исключить;

- в абзаце седьмом подпункта 1.4.2 пункта 1.4 раздела I Регламента 3 слова «департаментом природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области» заменить словами «департаментом агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области»;

- абзац восьмой пункта 2.5 раздела II Регламента 3 изложить в следующей редакции:

«- положением об управлении экологической безопасности и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов Белгородской области, утвержденным постановлением Правительства Белгородской области от 30 ноября 2015 года № 428-пп, сайт «Вестник нормативных правовых актов Белгородской области» www.zakon.belregion.ru, 07.12.2015»;

- в третьем абзаце пункта 2.12 раздела II Регламента 3 слова «uprohrnadzor@ya.ru» заменить словами «priemnaya@ecoohotnadzor.ru»;

- в пятом абзаце пункта 2.12 раздела II Регламента 3 слова «отдел охраны и использования водных биологических ресурсов» заменить словами «отдел учета, анализа и надзора за объектами животного мира и средой их обитания».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е. Савченко